מקרים שאינם ברורים לחלוטין בהיבט הסימפטומטי (לדוגמא, מידת העוצמה שלהם לא ברורה) לא מחייבים את הפסיכיאטר לפעולה אוטומטית על-פי החוק אלא נתונים לשיקול דעתו. בתיאורי המקרים שיוצגו בראיון, החוק לא מאלץ את הפסיכיאטר לפעול באופן מסוים ולכן הדיאגנוזה ודרכי הטיפול עשויים להשתנות בהתאם לעמדות הפוליטיות והחברתיות של המטפל.

ה"חוק לטיפול בחולי נפש, התשנ"א - 1991" (["ס"ח תשנ"א מס' 1339](#)) חוקק במטרה להסדיר את האופן שבו מטפלים בחולי נפש בצורה כפויה שאינה נתונה לשיקול דעתו של הפסיכיאטר כל עוד החולה לא עונה על הקריטריונים המופיעים בחוק, הפסיכיאטר חופשי לאבחן אותו ולטפל בו כרצונו. במידה והקריטריונים שבחוק נענים, הפסיכיאטר מאבד את אפשרות ההחלטה ומחויב לפעול בהתאם לחוק.

סוגיות אתיות במקצועות הייעוץ והטיפול הנפשי. ירושלים: מאגנס.

שקדי, אשר (2003). מילים המנסות לגעת: מחקר איכותני – תיאוריה ויישום. תל-אביב: אוניברסיטת תל-אביב.

תובל-משיח, רבקה (2007). "מבט נרטיבי על דיאלוג", המאמר נכתב לקראת כנס העשור לצו פיוס – "דיאלוג – במה מדובר?".

חוק לטיפול בחולי נפש, התשנ"א - 1991 (ס"ח תשנ"א מס' 1339) מיום 8.1.1991 עמ' 58.

"הקלות והתאמות במערכת החינוך", פורטל השירותים והמידע הממשלתי, 2013,

<http://www.gov.il/FirstGov/TopNav/Situations/SPopulationsGuides/SPLearningDiability/SPLEducationSystem>

American Psychiatric Association (Ed.) (1987). *Diagnostic and statistical manual of mental disorders: DSM-III-R*.